
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 658        del  12/06/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Progeto Suap On-Line Jesyre - Deliberazione Giunta n.69/2012 – Adempimento  
 Attuativo .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di giugno alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
  

IL SEGRETARIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta, n. 69 del 06.06.2012 , alla quale si rinvia per relationem , con cui si 
decide : 
 
<<… 
 

1) Di approvare la parte narrativa del presente atto che contiene i presupposti in fatto e le ragioni 
giuridiche che motivano le seguenti decisioni: 

 
1.1) Di autorizzare la proroga del contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato nr, 80/79  
stipulato dalla Comunità Montana Amiata Grossetano con la ALI – Agenzia per il Lavoro SpA in data 
19.06.2011 , confermato dalla Unione dei Comuni Montana Amiata Grossetana  in data 02.01.2012 con 
contratto nr. 185/89 in scadenza al 18.06.2012. 
La proroga è autorizzata sino alla concorrenza del limite di spesa per lavoro flessibile per l’anno 2012 
determinato con decreto del Commissario Straordinario, n. 37/2011, ancora libero da impegni pari ad euro 
18.213,10; 
 
 1.2) Di dare atto che la parte dispositiva del Decreto del Commissario Straordinario , nr. 37 del 15.12.2011 
al comma 1.4 è modificato nel senso di autorizzare  la proroga del contratto di  somministrazione relativo ad 
un operatore Categoria B3 Tempo Pieno (SUAP – Progetto Jesyre cofinanziato dalla Regione Toscana) fino 
al 30 Novembre 2012; 
 
1.3)  Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione e con i voti unanimi dei 
presenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, Art. 134 comma 4.  
 
            …>> 
 
 
VISTO che l’Agenzia ALI SpA di Grosseto su richiesta dell’Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana ha manifestato la possibilità di proroga della fornitura di somministrazione di lavoro a tempo 
determinato equivalente alla categoria B3 del comparto Regioni ed Enti Locali; 
 
RITENUTO congrua e  congruente la offerta; 
 
RITENUTO di procedere alla proroga dell’affidamento  della somministrazione di lavoro a termine sopra 
generalizzata; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 36 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva della 
Comunità Montana con atto n. 61 del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N 5; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 



 

  

integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli Comunali  
pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n . 48 del 30/11/2011 – Supplemento n. 124; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1)  Di approvare la parte narrativa del presente atto che contiene i presupposti in fatto e le ragioni giuridiche 
che motivano le seguenti decisioni: 
 
   
1.1 Di prorogare sino alla data del 30.11.2012  il contratto di somministrazione di lavoro stipulato con la 

Società ALI SpA  agenzia per il lavoro di tipo generalista con sede legale e Direzione Generale  in Roma 
Viale dell’Esperanto, 71 C.F. 05347681008 - Filiale di Grosseto , Piazza Istria, 8  in data 19.06.2011 
nr.80/79 dalla Comunità Montana Amiata Grossetano e confermato dalla Unione dei Comuni Amiata 
Grossetana in data 012.01.2012 con contratto nr. 185/79 in scadenza il 18.06.2012, agli stessi patti e 
condizioni del contratto sopra citato; 

 
1.2 Di sottoscrivere con la Agenzia ALI Sp.A apposito regolare contratto di somministrazione di lavoro a 

termine. Il contratto in rappresentanza della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana sarà 
stipulato dal Segretario  quale Dirigente di programma munito delle competenze gestionali; 
 

1.3  Di impegnare  la somma complessiva di € 18.000,00 al Cap.  913.00/2012; 
 
1.4 Di dare atto che la ALI – Agenzia per il Lavoro SpA ha ottenuto la autorizzazione a tempo indeterminato  

Prot., n. 1122 – S.G. del 26.11.2004. La ALI è iscritta all’Albo MLPS Agenzia per il lavoro Sez. 1^ Sede 
Legale e D.G. in Roma , Viale dell’Esperanto, 71; 

 
1.5 Di dare atto che sono rispettati i limiti di spesa storica del personale previsti dall’art. 1 comma 562 della 

Legge 27.12.2006, n. 296 come modificata dall’art. 4ter comma 11 del D.L., 2 marzo 2012, n. 16; 
 
1.6 Di dare atto , altresì,  che sono rispettati i limiti di spesa del lavoro flessibile previsti dall’art. 9 , comma 

28 del D.L., n. 78/2010  con le relative deroghe introdotte dall’art. 1, comma 6bis del D.L. 29.12.2011, n. 
216 e dall’art. 4ter comma 12  della Legge 44/2012 di con versione in legge del D.L., n. 16/2012. 

 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 117 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: PROGETO SUAP ON-LINE JESYRE - DELIBERAZIONE GIUNTANR.69/2012 - 

ADEMPIMENTO ATTUATIVO 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

913.00  2012  18.000,00     
 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


